

Wyjaśnienia do SIWZ

**z dnia 17.06.2015r. na zadanie inwestycyjne ZP.DR-ML.7227.03.2015.DZ
„Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 101019 N – ul. Rubinowa
w m. Gronowo Górne”, Gmina Elbląg**

pytanie nr 1.

„Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania działką nr 89/29 w Gronowie Górnym oraz wyjaśnienie, czy przedmiotowa działka zostanie udostępniona Wykonawcy na czas prowadzenia robót związanych z wykonaniem kanalizacji deszczowej. Wykonawca wskazuje, że zgodnie z oświadczeniem właścicieli w/w działki, tj. Marka i Aleksandry Jarosz wyrazili oni zgodę na rozwiązania projektowe zawarte w Projekcie budowlanym oraz umieszczenie fragmentu projektowanej kanalizacji deszczowej na działce nr 89/29 pod warunkiem uwzględnienia podłączenia istniejących na działce wpustów do projektowanej kanalizacji. Z Dokumentacji projektowej przekazanej przez Zamawiającego wynika, że w/w warunek nie został dotrzymany. Biorąc powyższe pod uwagę Wykonawca wnosi jak wyżej oraz o wskazanie, czy i ewentualnie w jakim terminie Zamawiający przewiduje zmianę Dokumentacji projektowej w powyższy zakresie.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania działką nr 89/29 w Gronowie Górnym i działka ta zostanie udostępniona Wykonawcy na czas prowadzenia robót, związanych z wykonaniem kanalizacji deszczowej. Zamawiający informuje, że warunek postawiony przez Państwa Aleksandrę i Marka Jarosz, został uwzględniony w projekcie budowlanym w całości.

Z dwóch istniejących wpustów, zlokalizowanych w dz. nr 89/228 na podjeździe do działki nr 89/29 oraz w narożniku placu manewrowego, wpust KR=40,17/30,90 na podjeździe został przeznaczony do likwidacji, natomiast drugi wpust KR=39,60, został w miejscu starego podłączony do zaprojektowanej instalacji kanalizacji deszczowej. Ponadto w zamian za zlikwidowany wpust na podjeździe do dz. nr 89/29, został zaprojektowany nowy wpust KR=40,05.

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Dokumentacji projektowej w powyższym zakresie.

pytanie nr 2.

„W piśmie do Energii z maja 2014r, Zamawiający informuje, że „zaprojektowane oświetlenie (...) będzie realizowane przez Państwa firmę.” Czy Zamawiający potwierdza, że cały zakres branży oświetleniowej jest do wykonania przez Energa?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w piśmie do Energa Oświetlenie z 22 maja 2014r. zapewnienie wykonania przedmiotowego oświetlenia, oparte zostało o ówczynie obowiązującą umowę nr EO-042-S/2011 z dnia 10 stycznia 2011 roku. Obecnie obowiązująca umowa, zawarta ze spółką z o.o. Energa Oświetlenie, nie zawiera takiego zapewnienia. W związku tym, Zamawiający informuje, że będzie realizował oświetlenie ulicy Rubinowej przez Wykonawcę, wybranego w drodze niniejszego przetargu.

pytanie nr 3.

„ Proszę o zamieszczenie uzgodnienia z Energa Oświetlenie nr 45/14 z dnia 18.07.2014r.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uzgodnienie nr 45/14 z dnia 18 lipca 2014r. znajduje się na stronie nr 9, Projektu branży oświetlenia terenu.

pytanie nr 4.

„ Uzgodnienie zawarte na projekcie zagospodarowania terenu branży oświetleniowej mówi, że kabel należy osłonić rurą ochronną na całej długości. Proszę o potwierdzenie tej informacji oraz poprawienie przedmiaru.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Projekt branży oświetlenia terenu, uwzględnia założenie między innymi rury osłonowej DVK Ø 75cm na całej długości parkingu tj. 22,0m, co jest zawarte w poz. nr 3.8 przedmiaru robót oświetlenia terenu „ulożenie rur osłonowych DVK Ø 75cm o łącznej dł. 45 m”

pytanie nr 5.

„ W nawiązaniu do przedmiaru robót prosimy o przekazanie prawomocnego zezwolenia na usunięcie wszystkich drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki w związku z realizacją inwestycji lub potwierdzenie, że drzewa i krzewy przeznaczone do wycinki są w wieku poniżej 10 lat i nie jest wymagane uzyskanie decyzji administracyjnej na ich wycinkę. W przypadku, gdy Zamawiający na chwilę obecną nie dysponuje aktualną decyzją zezwalającą na wycinkę drzew i krzewów w wieku powyżej 10 lat, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zgodnie z art. 83 ust. 1 i art. 84 ust. 1, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2003r. poz. 627 tj.), uzyskanie decyzji zezwalającej na wycinkę wszystkich drzew i krzewów kolidujących z zakresem inwestycji oraz pokrycie ewentualnych opłat administracyjnych z tytułu wycinki, znajduje się po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane, nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych, Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uzyska decyzję zezwalającą na wycinkę drzew i krzewów na przedmiotowe zamówienie, zgodnie z Projektem budowlanym i dokona ich usunięcia we własnym zakresie oraz na koszt własny, jeszcze przed przekazaniem placu budowy dla Wykonawcy.

W związku z powyższym Wykonawcy, obliczający cenę do oferty niniejszego przetargu, winni z przedmiarów robót drogowych od pozycji nr 17 do pozycji nr 25, wyłączyć te zadania do kalkulacji kosztów.

Z up. WOJTA

mgr Zygmunt Tuchołski
Zastępca Wójty Gminy Płanica